
785060-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 785060-2024 - Rezultat

Elveţia – Lucrări de construcţii complete sau parţiale şi lucrări publice – 2314 Umnutzung 
Primarschulhaus Klosters-Kulturhaus / BKP 219 Fassadengerüst
OJ S 248/2024 20/12/2024
Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Lucrări

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Lazzarini AG
E-mail: mario.ackermann@lazzarini.ch
Forma juridică a achizitorului: Organism de drept public, controlat de o autoritate locală
Activitatea autorității contractante: Servicii publice generale

2. Procedură

Procedură
Titlu: 2314 Umnutzung Primarschulhaus Klosters-Kulturhaus / BKP 219 Fassadengerüst
Descriere: Das alte Primarschulhaus in Klosters Platz wurde 1899 in Betrieb genommen. Um 
1930 wurde das Primarschulhaus einem grösseren Umbau unterzogen. Seit nun 5 Jahren ist 
das Schulhaus nicht mehr in Gebrauch und wird nun in den beiden oberen Geschossen in 
Wohnungen umgebaut sowie die beiden unteren Geschosse werden kulturell genutzt.
Identificatorul procedurii: b2cad3e9-cffd-46c3-ab67-a4d9a05b1a7a
Identificator intern: b2cad3e9-cffd-46c3-ab67-a4d9a05b1a7a
Tip de procedură: Deschisă

Scop
Natura contractului: Lucrări
Clasificarea principală (cpv): 45200000 Lucrări de construcţii complete sau parţiale şi lucrări 
publice

Informații generale
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titlu: 2314 Umnutzung Primarschulhaus Klosters-Kulturhaus / BKP 219 Fassadengerüst
Descriere: Das alte Primarschulhaus in Klosters Platz wurde 1899 in Betrieb genommen. Um 
1930 wurde das Primarschulhaus einem grösseren Umbau unterzogen. Seit nun 5 Jahren ist 
das Schulhaus nicht mehr in Gebrauch und wird nun in den beiden oberen Geschossen in 
Wohnungen umgebaut sowie die beiden unteren Geschosse werden kulturell genutzt.
Identificator intern: 5d29d03e-af11-4335-8010-4ae18f3642f1

Scop
Natura contractului: Lucrări
Clasificarea principală (cpv): 45200000 
Lucrări de construcţii complete sau parţiale şi lucrări publice

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/785060-2024
mailto:mario.ackermann@lazzarini.ch


785060-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2. Locul de executare
Localitate: Klosters
Cod poștal: 7250
Subdiviziunea țării (NUTS): Graubünden/Grigioni/Grischun (CH056)
Țara: Elveţia

Durata estimată
Data începerii: 09/12/2024
Data de sfârșit a duratei: 31/12/2025

Reînnoire
Numărul maxim de reînnoiri: 1

Informații generale
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): nu

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Calitate
Descriere: Zuschlagskriterien
Descrierea metodei care trebuie utilizată dacă ponderarea nu poate fi exprimată prin criterii: 
Die Zuschlagskriterien wurden den Anbietern mit der Ausschreibung zugestellt.

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Bundesverwaltungsgericht
Informații privind termenele-limită pentru reexaminare: Rechtsmittelbelehrung Gegen diese 
Publikation kann innert 20 Tagen seit Eröffnung beim Verwaltungsgericht des Kantons 
Graubünden, Obere Plessurstrasse 1, 7000 Chur, schriftlich Beschwerde erhoben werden. Die 
Beschwerde ist im Doppel einzureichen und hat die Begehren sowie deren Begründung mit 
Angaben der Beweismittel zu enthalten.
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții: 
Lazzarini AG
TED eSender: Simap.ch

6. Rezultate

Valoarea tuturor contractelor atribuite în această notificare: 49 949,05 CHF

Rezultate: identificator lot: LOT-0000
Statutul selecției câștigătorului: A fost selecționat cel puțin un câștigător.

Informații despre câștigători
Câștigător: 
Denumire oficială: DE_Grischa Gerüste AG
Ofertă: 
Identificatorul ofertei: 6a7c9daa-c30a-4681-b1af-c0f31e3f86a6



785060-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Identificatorul lotului sau al grupului de loturi: LOT-0000
Valoarea licitației: 49 949,05 CHF
Oferta a fost poziționată în clasament: nu
Valoarea concesiunii: 
Oferta este o variantă: nu
Informații referitoare la contract: 
Identificatorul contractului: N/A
Data încheierii contractului: 19/12/2024

Informații statistice: 
Oferte/ cereri de participare primite: 
Tip de oferte primite: Oferte
Număr de oferte/cereri de participare primite: 5
Gama de oferte: 
Valoarea celei mai mici oferte admisibile: 49 949,05 CHF
Valoarea celei mai mari oferte admisibile: 49 949,05 CHF

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Lazzarini AG
Număr de înregistrare: fece231a-16de-4e4a-977a-afae3dc6f771
Adresă poștală: Grossbruggerweg 1
Localitate: Chur
Cod poștal: 7000
Subdiviziunea țării (NUTS): Graubünden/Grigioni/Grischun (CH056)
Țara: Elveţia
E-mail: mario.ackermann@lazzarini.ch
Telefon: +41812869783
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții

ORG-0002
Denumire oficială: Bundesverwaltungsgericht
Număr de înregistrare: BVGER
Adresă poștală: Postfach
Localitate: St. Gallen
Cod poștal: 9023
Subdiviziunea țării (NUTS): St. Gallen (CH055)
Țara: Elveţia
E-mail: info@bvger.admin.ch
Telefon: +41584652626
Adresa de internet: https://www.bvger.ch
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

ORG-0003
Denumire oficială: Simap.ch
Număr de înregistrare: CH001

mailto:mario.ackermann@lazzarini.ch
mailto:info@bvger.admin.ch
https://www.bvger.ch


785060-2024 Page 4/4

8.1.

Adresă poștală: Holzikofenweg 36
Localitate: Bern
Cod poștal: 3003
Subdiviziunea țării (NUTS): Bern/Berne (CH021)
Țara: Elveţia
E-mail: support@simap.ch
Telefon: +41584646388
Adresa de internet: https://www.simap.ch
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

ORG-0010
Denumire oficială: DE_Grischa Gerüste AG
Dimensiunea operatorului economic: Mică
Număr de înregistrare: 4afe6b9b-1e22-484b-b6f5-ea9e747e7ee1
Adresă poștală: Talstrasse 71
Localitate: Davos Dorf
Cod poștal: 7260
Subdiviziunea țării (NUTS): Graubünden/Grigioni/Grischun (CH056)
Țara: Elveţia
E-mail: not.published@for.privacy.reasons
Telefon: +00 00 000 00 00
Rolurile acestei organizații: 
Ofertant
Câștigătorul acestor loturi: LOT-0000

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: 5d29d03e-af11-4335-8010-4ae18f3642f1  -  01
Tip de formular: Rezultat
Tip de anunț: Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Subtipul anunțului: 29
Data notificării expedierii: 19/12/2024 02:25:59 (UTC+1)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: germană
Numărul de publicare al anunțului: 785060-2024
Numărul ediției JO S: 248/2024
Data publicării: 20/12/2024

mailto:support@simap.ch
https://www.simap.ch
mailto:not.published@for.privacy.reasons

